
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics
process control
sealing & shielding

Raccords instantanés
LF 3600 en laiton nickelé
Un raccord pour toutes 
les applications industrielles
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NOUVELLES PERFORMANCES

Equipement médical

Machines à café

Process de préparation de la viande

Process automobile

Lignes de peinture
Usinage

Process agro-alimentaire

Imprimerie

Soudure

Performances techniques améliorées
> Résistent maintenant jusqu'à 150°C à 30 bar
> Excellente résistance aux pressions élevées et au vide
> Des produits conçus selon la méthode HACCP* avec des filetages spéciaux 
   résistant aux impacts et aux vibrations
> Pince élastique pour une bonne résistance dans le temps
> Excellente résistance à l’abrasion et à la corrosion grâce au nickelage 
   chimique haut phosphore
> Plein passage du fluide, très faibles pertes de charge

Adaptés pour de nombreuses applications spécialisées
> Ces produits peuvent également être utilisés dans l'industrie agro-alimentaire
> Matériaux conformes à la FDA et à la directive européenne 1935/2004/CE 
   répondant aux exigences de l’industrie agroalimentaire

Gain de temps et facilité de mise en œuvre
> Connexion et déconnexion instantanées

Un produit très compact
> Dimensions extérieures réduites
> Empilement possible de certaines configurations

Contrôle unitaire à 100% et traçabilité des composants et des pièces
> Qualité garantie

La gamme la plus large du marché
> Plus de 250 références

* HACCP : Analyse des dangers - points critiques pour leur maîtrise
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>

>

>

>

corps laiton nickelé
chimique haut phosphore

embase
laiton nickelé
chimique haut
phosphore

JOINT FKM (FPM)
fluoroelastomère
Graisse : NSF H1

pince laiton
nickelé chimique
haut phosphore

rondelle laiton nickelé
chimique haut
phosphore

Spécifications techniques

Normes
Les raccords instantanés LF 3600 sont conformes aux normes suivantes :

Les raccords instantanés LF 3600 sont également conformes aux normes suivantes :

>

Couples de serrage maxi des raccords LF 3600, BSPP et métriques

et métriques

Filetage

Tous les matériaux au contact 
des aliments sont conformes aux 
normes européennes 1935/2004/ 

CE (débit minimum 0.02 l/h)

Graisse NSF H1
Tous les matériaux au contact 
des aliments sont conformes à 

l’American Food and Drug Administration

Réduction de substances
dangeureuses - 2002/95/CE,

Tous les produits de ce catalogue
sont certifiés RoHS.

Tube

Attention

de bien vérifier que la nouvelle

NouveauAncien

La lettre P est apposée

Comment reconnaître la nouvelle génération

>DaN.m

G1/2

Fluides compatibles

Pression d'utilisation

Température 
d'utilisation

Vide

30 bar                     

les équerres orientables     

+150°C

99% (755mmHg)

tous les fluides et gaz 
compatibles avec 
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3681 04 19

3675 04 10
3675 04 13 
3675 06 10
3675 06 13
3675 08 10
3675 08 13
3675 08 17  
3675 10 13
3675 10 17
3675 10 21
3675 12 13
3675 12 17
3675 12 21
3675 14 17
3675 14 21   

3601 04 19 
3601 04 10 
3601 04 52
3601 04 13
3601 04 56
3601 06 19
3601 06 10   
3601 06 60
3601 06 13
3601 08 10
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3601 08 17
3601 10 13
3601 10 17
3601 10 21
3601 12 13
3601 12 17
3601 12 21
3601 14 17
3601 14 21
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Raccords d’implantation

Piquage droit mâle, BSPP et métrique

Piquage droit mâle, BSPT

Piquage droit femelle, BSPP et métrique

Piquage droit mâle, métrique
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3699 04 19
3699 04 10
3699 04 52
3699 04 13
3699 04 56
3699 06 10
3699 06 60
3699 06 13
3699 08 10
3699 08 13
3699 08 17
3699 10 13
3699 10 17
3699 12 13
3699 12 17
3699 12 21
3699 14 17
3699 14 21

3621 04 10
3621 04 13
3621 06 10
3621 06 13
3621 08 10
3621 08 13
3621 10 13 
3621 10 17
3621 12 17
3621 12 21
3621 14 21

3631 04 19
3631 04 10
3631 04 13
3631 06 10
3631 06 13
3631 08 10
3631 08 13 
3631 08 17
3631 10 13
3631 10 17
3631 10 21
3631 12 17
3631 12 21
3631 14 21

3609 04 10
3609 04 13
3609 06 10 
3609 06 13
3609 08 10
3609 08 13
3609 08 17
3609 10 13 
3609 10 17
3609 12 13
3609 12 17
3609 12 21
3609 14 17 
3609 14 21

    

     

ØD C F H H1

12      G1/2    

ØD C F H H1 K

   

ØD C F G H K L

       

12      G1/2                

ØD C

K

F G H K L
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15
15
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11
13
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16
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31
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15
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15

16

16

23
21
26

15
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21

26

12
12
15
15
15

13

13

13

15

15

21

22

22

22
26
22
26
26

13
16

13
16
13
16

16

11
15
11
15
11
15
15

21
21

22

31

33
22
22

3621

3609

3631

3699

5

Raccords d’implantation
Adaptateur d’orientation encliquetable mâle, BSPT

Equerre compacte à piquage mâle, BSPT

Adaptateur d’orientation encliquetable mâle, BSPP et métrique

Equerre compacte à piquage mâle, BSPP et métrique
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3600

3693

3698

3618

3618 04 19
3618 04 10
3618 06 19
3618 06 10
3618 06 13
3618 08 10
3618 08 13
3618 10 17

3600 04 00
3600 06 00
3600 08 00
3600 10 00
3600 12 00
3600 14 00

3693 04 19
3693 04 10
3693 06 10
3693 06 13
3693 08 10
3693 08 13
3693 10 13
3693 12 17
3693 14 21

3698 04 19
3698 04 10
3698 06 10
3698 06 13
3698 08 10
3698 08 13
3698 10 13
3698 12 17
3698 14 21

 

ØD C F G H K L/2

 

  

ØD C F G H1 H2 K L
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13
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16

12
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15
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31

11

15

22
26

31
13
13
16

16

Raccords d’implantation

Implantation intégrée

Té à piquage mâle en bout, BSPP et métrique

Té à piquage mâle au centre, BSPP et métrique

Banjo équerre, BSPP et métrique

Merci de nous consulter pour obtenir le plan détaillé nécessaire à la réalisation des logements.
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3603 04 10
3603 06 10
3603 06 13
3603 08 10
3603 08 13
3603 10 13
3603  10 17
3603 12 17
3603 14 21

3608 04 10
3608 06 10
3608 06 13
3608 08 10
3608 08 13
3608 10 13
3608 10 17
3608 12 17
3608 14 21

3669 04 19
3669 04 10   
3669 06 10
3669 06 13  
3669 08 10 
3669 08 13
3669 10 13    
3669 10 17  
3669 12 13 
3669 12 17
3669 14 21

3629 04 10
3629 06 10
3629 06 13
3629 08 10
3629 08 13
3629 10 13
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ØD C F G H K L
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3669

3629

3608

3603

L/2

ØD
H

C

ØG

K

F

L/2

Raccords d’implantation

Equerre prolongée à piquage mâle, BSPP et métrique

Equerre prolongée à piquage mâle, BSPT

Té à piquage mâle au centre, BSPT

Té à piquage mâle en bout, BSPT
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3636
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3616 04 00
3616 06 00
3616 08 00
3616 10 00
3616 12 00
3616 14 00

3639 04 00
3639 06 00
3639 08 00
3639 10 00
3639 12 00
3639 14 00

3636 04 10
3636 06 10
3636 06 13
3636 08 10
3636 08 13
3636 10 17
3636 12 17
3636 12 21

3606 04 00
3606 06 00
3606 08 00
3606 10 00
3606 12 00
3606 14 00

3602 04 00
3602 06 00
3602 08 00
3602 10 00
3602 12 00
3602 14 00

3604 04 00
3604 06 00
3604 08 00
3604 10 00
3604 12 00
3604 14 00
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15
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ØD
H
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ØG

Raccords de liaison, traversée de cloison

Equerre égale

Equerre égale, traversée de cloison

Union double égale, traversée de cloison

Union double égale

Union à piquage femelle, traversée de cloison, BSPP

Té égal
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3668 06 04 

3667 06 56
3667 10 60
3667 12 62 

3626 04 00
3626 06 00
3626 08 00
3626 10 00
3626 12 00
3626 14 00 

3620 04 00
3620 06 00
3620 08 00
3620 10 00
3620 12 00
3620 14 00
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3622 06 05
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3667

3620

3666

3622

3668

3626

Accessoires encliquetables

Passerelle pour tube mm / tube pouce encliquetable

Jonction double mâle encliquetable

Réduction encliquetable

Douille annelée encliquetable

Grossisseur encliquetable

Bouchon encliquetable
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0913-0921

0915

0911

0916-0923

0908

0912 00 19
0912 00 10
0912 00 13
0912 00 17
0912 00 21
0912 00 27

G1/2

C

C1

C1

C

C1

C2

C2

C2

C

E

H

H

H

H

E

E

E

E

E

G

J

J

J

J

G

G

G

G

F

J L

L

G

13

21

11
2113

21
26
31

11

15

L
2

L
2

E

9090°
ØC1ØC1

F

ØC2

H

0921 00 19
0913 00 10
0913 00 13
0913 00 17
0913 00 21
0913 00 27

0915 00 19
0915 00 10
0915 00 13
0915 00 17

   G1/2                   0915 00 21
0915 00 27

0923 00 19
0916 00 10
0916 00 13
0916 00 17
0916 00 21
0916 00 27

0911 00 10
0911 00 13
0911 00 17
0911 00 21

0908 00 10
0908 00 13
0908 00 17

 G1/2                    0908 00 21

Accessoires laiton nickelé et bouchons
Pression d’utilisation : 60 bar maxi - Température d’utilisation : -40°C à +150°C / Filetages disponibles : M5 à 3/4

Les accessoires sont conformes à la réglementation RoHS 

Equerre égale femelle BSPP et métrique

Equerre égale femelle BSPP, mâle BSPT et métrique

Té égal femelle BSPP et métrique

Y égal femelle BSPP, mâle BSPT

Té égal femelle BSPP au centre mâle BSPT et métrique

Croix égale femelle BSPP



11

0192

0919

ØG

E

EC

ØD

C1 C2 F

F

L

H H1

L
E

C1 F C2

 0192 10 13 
0192 13 13 
0192 13 21 
0192 17 13 
0192 17 21 
0192 21 21 

0919 00 19
0919 00 10
0919 00 13
0919 00 17

 G1/2  0919 00 21
0919 00 27

 G1”  0919 00 34

3610 08 02 3610 08 03                      
3610 10 02 3610 10 03                      

 12  3610 12 02 3610 12 03                      

3610

   6  3610 06 02 3610 06 03

EE

CC

ø G

HH H 1
H 1

F
F

Accessoires laiton nickelé et bouchons

Parker Legris Connectic propose une gamme complète de raccords instantanés et de tubes ; merci de consulter 
notre catalogue général ou d’aller sur www.legris.com ou www.parkerconnectic.com.

Mamelon amont double mâle, BSPT, BSPP

Bouchon à 6 pans creux mâle, BSPP et métrique

Cache poussoir de couleur amovible (aluminium anodisé)

Matériau Référence
Diamètre

(mm)

Pression

(bar)

Température

(°C)

Pression 

maximum à 

température 

maximum

Applications Avantages

Polyuréthane 

polyester
1025U - 1100U 3 à 14 5 à 14 70 3 à 7 Pneumatique

Flexible et résistant

Résistant aux UV selon ISO 4892

sans silicone, RoHS, sans 

halogène, REACH

Polyuréthane 

polyéther

1025U .. R - 

1100U ..R
4 à 14 8 à 14 70 3 à 7

Process agro-

alimentaire

FDA, CE (débit minimum)

UV résistant selon ISO 4892

sans silicone , RoHS, sans 

halogène, REACH

Tube polyamide

semi-rigide
1025P - 1100P 3 à 16 12 à 55 80 12 à 25 Pneumatique

UV résistant selon ISO 4892, 

sans silicone, RoHS, sans 

halogène, REACH

Tube polyamide 

rigide
1025L 4 à 10 32 à 58 80 15 à 28

Pneumatique 

et systèmes de 

lubrification

Haute pression

Sans silicone, 

RoHS, sans halogène, REACH

"Advanced PE"

polyéthylène
1025Y - 1100Y 4 à 12 11 à 16 95 3

Process agro-

alimentaire

FDA, NSF51, 61, 42/58

DI 2002/72 CE

sans silicone, RoHS, sans 

halogène, REACH

FEP 1005T - 1025T 4 à 12 10 à 22 150 1 à 6
Process agro-

alimentaire

FDA, UL94V0

sans silicone, résistant aux UV, 

RoHS, REACH

Polyuréthane, 

antistatique
1100U..A01 3 à 12 8 à 14 70 3 à 7

Industrie 

automobile - 

Electronique

ATEX, resistivité (103 à 106 ohm)

sans silicone, RoHS, REACH

Tube polyurethane 

monocouche 

gainé anti-

étincelles

 1025U..K - 

1100U..K
4 à 12 10 à 14 70 6 à 8

Industrie 

automobile

UL94V0

sans silicone, RoHS, REACH

Tube polyamide 

anti-étincelles 

avec coating 

PVC

1025P..V 

-1100P..V
6 à 12 15 à 36 80 7 à 18

Industrie 

automobile

UL94V0, 

résistance aux pressions élevées, 

sans silicone, RoHS, -REACH

Tubes associés pour applications LF3600

Dans le cas d'un usage en pression ou en température élevée, l'utilisation d'une fourrure de type 0127 est fortement recommandée.
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Fluid System Connectors Europe
Parker Hannifin France SAS

Parker Hannifin Corporation

CS 46911 - 74 rue de Paris 
35069 Rennes
tél. :      +33 (0)2 99 25 55 00
fax :   +33 (0)2 99 25 55 99
www.parkerconnectic.com

Europe, Moyen Orient, 
Afrique

AE – Émirats Arabes Unis, Dubai 
Tél:  +971 4 8127100 
parker.me@parker.com

AT – Autriche, Wiener Neustadt 
Tél:  +43 (0)2622 23501-0 
parker.austria@parker.com

AT – Europe de l’Est, Wiener 
Neustadt  
Tél: +43 (0)2622 23501 900 
parker.easteurope@parker.com

AZ – Azerbaïdjan, Baku 
Tél: +994 50 2233 458 
parker.azerbaijan@parker.com

BE/LU – Belgique, Nivelles 
Tél: +32 (0)67 280 900 
parker.belgium@parker.com

BY – Biélorussie, Minsk 
Tél: +375 17 209 9399 
parker.belarus@parker.com

CH – Suisse, Etoy 
Tél: +41 (0)21 821 87 00  
parker.switzerland@parker.com

CZ – République Tchèque, 

Klecany 
Tél: +420 284 083 111 
parker.czechrepublic@parker.com

DE – Allemagne, Kaarst 
Tél: +49 (0)2131 4016 0 
parker.germany@parker.com

DK – Danemark, Ballerup 
Tél: +45 43 56 04 00 
parker.denmark@parker.com

ES – Espagne, Madrid 
Tél: +34 902 330 001 
parker.spain@parker.com

FI – Finlande, Vantaa 
Tél: +358 (0)20 753 2500 
parker.finland@parker.com

FR – France, Contamine s/Arve 
Tél: +33 (0)4 50 25 80 25 
parker.france@parker.com

GR – Grèce, Athènes 
Tél: +30 210 933 6450 
parker.greece@parker.com

HU – Hongrie, Budapest 
Tél: +36 1 220 4155 
parker.hungary@parker.com

IE – Irlande, Dublin 
Tél: +353 (0)1 466 6370 
parker.ireland@parker.com

IT – Italie, Corsico (MI) 
Tél: +39 02 45 19 21 
parker.italy@parker.com

KZ – Kazakhstan, Almaty 
Tél: +7 7272 505 800 
parker.easteurope@parker.com

NL – Pays-Bas, Oldenzaal 
Tél: +31 (0)541 585 000 
parker.nl@parker.com

NO – Norvège, Asker 
Tél: +47 66 75 34 00 
parker.norway@parker.com

PL – Pologne, Warszawa 
Tél: +48 (0)22 573 24 00 
parker.poland@parker.com

PT – Portugal, Leca da Palmeira 
Tel: +351 22 999 7360 
parker.portugal@parker.com

RO – Roumanie, Bucarest 
Tél: +40 21 252 1382 
parker.romania@parker.com

RU – Russie, Moscou 
Tél: +7 495 645-2156 
parker.russia@parker.com

SE – Suède, Spånga 
Tél: +46 (0)8 59 79 50 00 
parker.sweden@parker.com

SK – Slovaquie, Banská Bystrica 

Tél: +421 484 162 252 
parker.slovakia@parker.com

SL – Slovénie, Novo Mesto 
Tél: +386 7 337 6650 
parker.slovenia@parker.com

TR – Turquie, Istanbul 
Tél: +90 216 4997081 
parker.turkey@parker.com

UA – Ukraine, Kiev 
Tél +380 44 494 2731 
parker.ukraine@parker.com

UK – Royaume-Uni, Warwick 
Tél: +44 (0)1926 317 878 
parker.uk@parker.com

ZA – Afrique du Sud, Kempton 
Park 
Tél: +27 (0)11 961 0700 
parker.southafrica@parker.com

Amérique du Nord

CA – Canada, Milton, Ontario 
Tél: +1 905 693 3000

US – USA, Cleveland  
Tél: +1 216 896 3000

Asie Pacifique

AU – Australie, Castle Hill 
Tél: +61 (0)2-9634 7777

CN – Chine, Shanghai 
Tél: +86 21 2899 5000

HK – Hong Kong 

Tél: +852 2428 8008

IN – Inde, Mumbai 
Tél: +91 22 6513 7081-85

JP – Japon, Tokyo 
Tél: +81 (0)3 6408 3901

KR – Corée, Seoul 
Tél: +82 2 559 0400

MY – Malaisie, Shah Alam 
Tél: +60 3 7849 0800

NZ – Nouvelle-Zélande, Mt 
Wellington 
Tél: +64 9 574 1744

SG – Singapour 

Tél: +65 6887 6300

TH – Thaïlande, Bangkok 
Tél: +662 717 8140

TW – Taiwan, Taipei 
Tél: +886 2 2298 8987

Amérique du Sud

AR – Argentine, Buenos Aires 
Tél:  +54 3327 44 4129

BR – Brésil, Sao Jose dos Campos 
Tel: +55 12 4009 3500

CL – Chili, Santiago 

Tél: +56 2 623 1216

MX – Mexico, Apodaca 
Tél: +52 81 8156 6000

VE – Venezuela, Caracas 
Tél: +58 212 238 5422

Centre européen d’information produits

Numéro vert : 00 800 27 27 5374

(depuis AT, BE, CH, CZ, DE, DK, EE, ES, FI, 

FR, IE, IL, IS, IT, LU, MT, NL, NO, PL, PT, RU, 

SE, SK, UK, ZA)

Parker dans le monde




